
２０２５年１⽉２９⽇ 
組合員各位 
 

オープンケア協同組合 
代表理事 ⼭  ⽥  友  徳 

 

総代を選出するための選挙について 

 
平素は当組合の活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
この度、当組合では、組合員が２００名を超えるに⾄ったことから、円滑な組織運営 

のため、総代制を採ることとなりました。  
総代制とは、これまでにように組合員の皆様全員が直接組合の意思決定を⾏うのでは 

なく、全国を⼀定のブロックに区分けし、ブロックごとに選出された代表者（総代）が意
思決定を⾏う制度です。  

現在、総代を選出するための選挙を⾏うため、⽴候補者を募っています。  
⽴候補者が多数に上った場合には、当該ブロックに所属する組合員の皆様にて無記名 

投票による選挙をさせていただきます。  
⽴候補期限は、2025 年 1⽉末⽇とさせていただきます。ご興味のある⽅は、当組合 

までお問い合わせください。  
結果につきましては、HP 上でアップさせていただきますので各⾃ご確認ください。  
今後とも、組合の発展と円滑な運営にご協⼒賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 
敬具 

 


